
Id: 2C1FD26C-E0A0-4D6D-9F98-FDE4015A1BD0. Podpisany 

 

 

 

UCHWAŁA NR LXI/413/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego drastycznej podwyżki taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Golina 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Rada Miejska w Golinie stanowczo sprzeciwia się drastycznej podwyżce taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Golina 

i przyjmuje stanowisko stanowiące załącznik do uchwały. 

2. Rada Miejska w Golinie zobowiązuje Zakład Usług Wodnych Sp. z o.o. w Koninie do 

powiadomienia mieszkańców Gminy Golina o przyczynach wzrostu stawek opłaty dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków w terminie do 31 października 

2023 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Wojciech Wojdyński 



Id: 2C1FD26C-E0A0-4D6D-9F98-FDE4015A1BD0. Podpisany  

 

Załącznik do uchwały nr LXI/413/2023 

Rady Miejskiej w Golinie 

z 12 października 2023 r. 

 

STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

 Rada Miejska w Golinie z wielkim zaskoczeniem i niepokojem potraktowała 

informację przedstawioną w dniu 04 października 2023 r. przez Zarząd Zakładu Usług 

Wodnych Sp. z o.o. w Koninie podczas posiedzenia wspólnych Komisji Rady Miejskiej 

w Golinie. Radni Rady Miejskiej w Golinie negatywnie odnieśli się i stanowczo sprzeciwiają 

się podwyżce od 08 września 2023 r. taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Golina na okres 3 lat, ze stawki 12,57 zł za 1 m
3 

do stawki 20,96 zł za 1 m
3
.  

 Rada Miejska w Golinie wzywa Zakład Usług Wodnych Sp. z o.o. w Koninie oraz 

Zarząd Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji w Koninie do podjęcia w trybie 

pilnym działań zmierzających do obniżenia opłaty za odbiór ścieków na terenie Gminy 

Golina. 

 Wskazujemy, że ustalona tak wysoka taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i odprowadzania ścieków zniechęci ze względów ekonomicznych mieszkańców do 

podłączania się do sieci kanalizacyjnej. W rezultacie nie zostanie spełniony efekt ekologiczny 

liczby RLM-ów. Należy także monitorować wszystkie programy operacyjne w celu 

pozyskania zewnętrznych środków finansowych celem obniżenia wysokości stawek za 1 m
3
 

ścieków.  


